МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»
(МБОУ «СОШ № 1с.и. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

21 января 2025 № -о
с.п. Верхний-Наур

Об итогах анкетирования

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Чеченской Республики от 09.09.2024 г. № 202 «Об организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные
и муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения», положением о
профильном обучении в МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Наур», на основании
справки, представленной заместителем директора по УР от 14.01.2025г. «Об
итогах анкетирования родителей и обучающихся 9 классов по выбору
профиля обучения», п р и к а з ы в а ю :

1.Классным руководителям 9-х классов Базаковой Я.В.. Джанхотовой М.Ш.,
Ахматовой З.М.:
- активно содействовать и формировать личностный и интеллектуальный
потенциал учащихся; v' *
- связаться с представителями администрации учебных заведений,
занимающихся профориентационной работой с выпускниками 9 классов, с
целью планирования совместной работы;
- оказывать информационную помощь, связанную с профессиональным
становлением учеников;
- помогать ориентироваться при выборе профиля обучения, при подготовке к
выбору профессий;
-формировать представления учащихся о профессиональных навыках,
перспективах профессионального роста и мастерства, правилах выбора

профессии, оценить свои личностные возможности психологические условия
для наиболее полного развития творческих способностей в соответствии с
требованиями выбираемой профессии.

2. Психологу Масаевой М.Ю.:
-создать психологические условия для наиболее полного развития
творческих способностей, познавательной и нравственно-мотивационной
сфер личности

Директор

С приказом ознакомлены:

Д.Д.Джамурзаев